
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

                        Голові НКРЕКП 

                        Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до питання щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг (далі – НКРЕКП), від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» ПАВЛОГРАДСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ (далі – КП «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВУВКГ» ПМР) надійшла заява та додані до неї 

матеріали для встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення. 

За результатами опрацювання наданих матеріалів і відповідно до законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку формування тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 10 березня 2016 року № 302 (далі – Порядок), Процедури встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24 березня 

2016 року № 364, постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання 

регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», 

пропонується схвалити та розмістити на офіційному вебсайті НКРЕКП проєкт постанови НКРЕКП про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, який 

передбачає встановлення тарифів для КП «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВУВКГ» ПМР: 

- на централізоване водопостачання – 60,87 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

- на централізоване водовідведення – 21,85 грн за 1 куб. м (без ПДВ). 

Тарифи сформовані з урахуванням:  

- узгодженого з органом місцевого самоврядування річного плану ліцензованої діяльності з 

централізованого водопостачання та водовідведення;  

- норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів;  

- індивідуальних технологічних нормативів використання питної води, затверджених органом 

місцевого самоврядування. 

Слід зазначити, що тарифи на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, застосовуються для населення на рівні тарифів, що застосовувалися станом           

на 24 лютого 2022 року. 

Діючі тарифи для КП «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВУВКГ» ПМР були встановлені на засіданні НКРЕКП, 

що проводилось у формі відкритого слухання, постановою від 22.12.2021 № 2856 «Про встановлення 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» ПАВЛОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», яка набрала 

чинності 01.01.2022. 

На зміну тарифів вплинули такі чинники: 

1) зменшились обсяги реалізації, що враховані в діючих тарифах, а саме: 

на 9,50 % з централізованого водопостачання; 

на 11,07 % з централізованого водовідведення. 

Обсяги реалізації визначені річним планом ліцензованої діяльності з централізованого 

водопостачання та водовідведення, який погоджений першим заступником міського голови 

Павлоградської міської ради. Річний план розрахований відповідно до індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води, встановлених постановою НКРЕКП від 13.10.2021 № 1789, 

погоджений директором Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської 

http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=20101
http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=20101


2 
облдержадміністрації та завідувачем сектору у Дніпропетровській області Державного агентства водних 

ресурсів України; 

2) зросли витрати на оплату електричної енергії: 

на 40,63 % з централізованого водопостачання; 

на 59,06 % з централізованого водовідведення.  

Відбулося зростання вартості електричної енергії, що передається на 2 класі напруги, на 52,61 %. 

При цьому заплановані фізичні обсяги (кВт⋅год) використання електричної енергії змінилися відносно 

діючої структури тарифів: 

зменшилися на 49,23 тис. кВт⋅год або на 8,00 % з централізованого водопостачання; 

збільшилися на 110,04 тис. кВт⋅год або на 4,07 % з централізованого водовідведення. 

Ураховані обсяги споживання електричної енергії не перевищують обсяги, що розраховані 

відповідно до норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів; 

3) збільшилися витрати на придбання води на 59,10 % з централізованого водопостачання, у 

зв’язку зі зміною планової вартості покупної води (централізованого водопостачання), що 

придбавається у ДМПВКГ «ДНІПРО-ЗАХІДНИЙ ДОНБАС»; 

4) збільшилися витрати на оплату праці: 

на 69,88 % з централізованого водопостачання; 

на 64,23 % з централізованого водовідведення.  

При цьому запланована середня заробітна плата на одного працівника підприємства зросла на 

67,22 %, а саме з 10 965 грн до 18 337 грн. Заробітна плата врахована відповідно до Закону України «Про 

оплату праці». 

5) збільшилися витрати на реагенти на 237,79 тис. грн з централізованого водопостачання; 

6) збільшилась амортизація, у зв’язку з введенням в експлуатацію основних засобів: 

на 1 084,27 тис. грн з централізованого водопостачання; 

на 1 332,05 тис. грн з централізованого водовідведення. 

7) збільшилися витрати на пально-мастильні матеріали: 

на 1 619,80 тис. грн з централізованого водопостачання, 

на 552,16 тис. грн з централізованого водовідведення; 

8) збільшилися витрати на ремонти: 

на 2 178,41  тис. грн з централізованого водопостачання; 

на 652,00 тис. грн з централізованого водовідведення. 

Відповідно до пункту 2.9 Порядку до складу тарифу з централізованого водопостачання та 

централізованого  водовідведення  враховані обігові кошти за рахунок планованого прибутку, а саме: 

2 896,71 тис. грн з централізованого водопостачання;   

1 139,68 тис. грн з централізованого водовідведення. 

Крім того, до складу тарифів з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення ураховано податок на прибуток у сумі: 

з централізованого водопостачання – 521,41 тис. грн; 

з централізованого водовідведення – 205,14 тис. грн. 

Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 24.11.2021 № 2339 «Про накладення штрафу на 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» ПАВЛОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за 

порушення ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання», враховано 

коригування витрат у бік зменшення з розстроченням на 3 роки на загальну суму 7 467,84 тис. грн (на 

один рік сума складає - 2 489,28 тис. грн. (без ПДВ)), що включає недофінансування за статтями витрат 

у встановлених тарифах на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення                     

на 2018 – 2020 роки та невикористані кошти інвестиційної складової (амортизаційні відрахування), 

зокрема: 

з централізованого водопостачання – 1 463,56 тис. грн; 

з централізованого водовідведення – 1 025,72 тис. грн. 



3 
З урахуванням положень постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у 

тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» відкрите обговорення з питання щодо необхідності 

встановлення у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення               

на 2024 рік не проводилось. 

 

Пропонуємо схвалити проєкт постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення та розмістити його на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого   

водопостачання та водовідведення                                                                                     Артем ЧУМАК  



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________                                   Київ                                              № _______ 

 

Про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО 

ГОСПОДАРСТВА» 

ПАВЛОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України         

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», пункту 13 частини 

першої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                 

від 10 березня 2016 року № 302, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 19 квітня 2016 року за № 593/28723, Процедури встановлення тарифів 

на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 березня      

2016 року № 364, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 27 квітня    

2016 року за № 643/28773, постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 

2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних 

послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 



2 

 

 

 

1. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» ПАВЛОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ тарифи зі структурою, наведеною в додатку до цієї постанови: 

на централізоване водопостачання – 60,87 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість); 

на централізоване водовідведення – 21,85 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість). 

 

2. Установити, що тарифи на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення застосовуються для населення на рівні тарифів, 

що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, а саме:  

на централізоване водопостачання – 32,85 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість);  

на централізоване водовідведення – 11,87 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість). 

 

3. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно спрямовувати на 

підвищення заробітної плати виробничо-технічному персоналу. 

 

4. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Валерій ТАРАСЮК  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/85/f458725n1505.xls


Без ПДВ

тис. грн на рік грн/м
3 тис. грн на рік грн/м

3

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 138 876,934 57,5871 54 632,275 20,8312

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 98 603,281 40,8871 19 743,776 7,5283

1.1.1 електроенергія 3 589,243 1,4883 17 819,774 6,7946

1.1.2

витрати на придбання води в інших суб’єктів 

господарювання/очищення власних стічних вод іншими 

суб’єктами господарювання

91 656,193 38,0064 0,000 0,0000

1.1.3 витрати на реагенти 410,290 0,1701 0,000 0,0000

1.1.4
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 

(ремонти)
2 947,555 1,2222 1 924,002 0,7336

1.2 прямі витрати на оплату праці 11 823,546 4,9028 14 002,681 5,3392

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 4 011,857 1,6636 5 350,951 2,0403

1.3.1
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
2 601,180 1,0786 3 080,590 1,1746

1.3.2 амортизація 1 388,551 0,5758 2 246,130 0,8564

1.3.3 підкачка води сторонніми організаціями 0,000 0,0000 0,000 0,0000

1.3.4 інші прямі витрати 22,126 0,0092 24,231 0,0092

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 24 438,250 10,1336 15 534,867 5,9234

1.4.1 витрати на оплату праці 13 634,716 5,6538 9 875,887 3,7657

1.4.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
2 999,637 1,2438 2 172,695 0,8284

1.4.3 амортизація 383,395 0,1590 586,116 0,2235

1.4.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
598,226 0,2481 488,629 0,1863

1.4.5 інші витрати 6 822,277 2,8289 2 411,539 0,9195

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 5 958,699 2,4708 2 351,573 0,8967

2.1 витрати на оплату праці 4 545,591 1,8849 1 788,173 0,6818

2.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
1 000,030 0,4147 393,398 0,1500

2.3 амортизація 27,456 0,0114 18,304 0,0070

2.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
0,000 0,0000 0,000 0,0000

2.5 інші витрати 385,622 0,1599 151,698 0,0578

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.1 витрати на оплату праці 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.3 амортизація 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.4 інші витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

6 Повна собівартість 144 835,633 60,0579 56 983,849 21,7278

7 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 3 418,121 1,4174 1 344,819 0,5128

7.1 податок на прибуток 521,408 0,2162 205,142 0,0782

7.2 дивіденди 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.3 резервний фонд (капітал) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.5 інше використання прибутку 2 896,713 1,2012 1 139,677 0,4346

8
Коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови 

НКРЕКП від 24.11.2021  № 2339
-1 463,560 -0,6069 -1 025,720 -0,3911

9
Вартість централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. грн

10
Тариф на  централізоване 

водопостачання/водовідведення, грн/м
3

11 Обсяг реалізації, тис. м
3

146 790,194 57 302,947

2 411,60 2 622,62

60,87 21,85

Додаток 

до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

_________________  № _______            

Артем ЧУМАК

Структура тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ПАВЛОГРАДСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» ПАВЛОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Директор Департаменту із

регулювання відносин у сфері централізованого

водопостачання та водовідведення

№

з/п
Найменування показників

Централізоване водопостачання Централізоване водовідведення


